報 道 機 関 各 位

 令和４年（2022年）９月８日（木）15時00分 配付

項  目 「令和４年度（2022年度）官民連携屋外広告物安全対策パトロール」の実施について

配付資料 パトロール実施区域図

内容及び

報道にあ

たっての

お願い

北海道では、９月を屋外広告物クリーン強調月間と定めており、その取組の一環として、

官民連携屋外広告物安全対策パトロールを次のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 目的

屋外広告物が落下する事故は全国的に発生しており、適切に管理されていないことが主

な要因と考えられます。そのため、技術的なノウハウをもつ一般社団法人北海道屋外広告

業団体連合会(北見地区屋外広告業協会)と連携し、専門家からの助言を得ながら危険な広

告物についての調査・確認を行うことで、広告物の安全対策の実施を図ります。

２ 実施主体

 北海道

一般社団法人北海道屋外広告業団体連合会(北見地区屋外広告業協会)

３ 実施内容

（１）日 時

令和４年９月１３日（火）  １３：２０～１５：００頃

（２）場 所

北見市幸町５～８丁目、山下町１丁目周辺（別紙のとおり）

（３）パトロール員

北海道オホーツク総合振興局職員、一般社団法人北海道屋外広告業団体連合会(北見地

区屋外広告業協会)会員、北見市職員 計８名

（４）実施方法

パトロール員は別紙「集合場所(ロータリー広場)」に集合の上、振興局職員からパト

ロール方法等を説明した後、別紙ルート上の屋外広告物を目視にて調査・確認いたしま

す。

４ 報道にあたってのお願い

記事の掲載にあたっては、特定の店舗の写真の使用を避ける、具体的な店舗名等がわか

らないようにするなど、個別具体の情報とならないよう配慮いただくようお願いいたしま

す。

他のクラブ

との関係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局

網走建設管理部建設行政室事業建設指導課

 課長 星 稔之（直通0152-41-0640）

集合場所：ロータリー広場

パトロール実施区域図